
REGISTERBLAD  
 
Namn: Lars Hjelm 
 
Datum: 2006-06-30 
 
Område av riksintresse för naturvård i Uppsala län 
 
Områdesnummer: NRO 03 051 
 
Områdesnamn: HALVBYGDA 
 
Kommun: Östhammar 
 
Kartblad: 12 I SV 
 
Area: ca 25 ha 
 
Naturgeografisk region: 26 Skogslandskapet närmast söder om norrlandsgränsen 
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner:  Mellansvenska skogsbygderna 
 
Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m 
 
Riksvärde 
Odlingslandskap Naturbetesmark Flora, fauna 

 
Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap med kontinuitet i hävden. 
 
Huvudkriterier:   A  Område med exempel på landskapstyper och utvecklingsförlopp 
  D Område med rik flora och fauna 
 
Stödkriterier:  Storlek, kontinuitet, representativitet, betydelse för flora och fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt traditionell jordbruksdrift med åkerbruk, naturvårdsinriktad 
betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar, naturbetesmarker och 
landskapselement. Områdets värden kan påverkas negativt av: upphörd eller vikande skötsel av 
naturbetesmarker, tillförsel av näringsämnen och gifter, igenväxning, plantering av träd och energigrödor 
på jordbruksmark, exploatering, täkt och dikning. 
 
Säkerställande: Klass 1 i Länsstyrelsens ängs – och hagmarksinventering. Ingår i Länsstyrelsens program 
för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden och i Naturvårdsverkets nationella 
bevarandeplan för odlingslandskapet. 
 
Områdets huvuddrag: Landskapet karakteriseras av ett småbrutet odlingslandskap. Skogsbrynen betas 
och i björkhagen odlas små insprängda åkerlappar. De omkringliggande moränbackarna betas. Bland 
naturtyperna är annan träd – och buskbärande hage vanligast, men även björkhage, öppen hage och 
strandäng finns. Träd och buskar i hagarna är björk, gran, tall, asp, lönn ek, ask, rönn, en, hassel och vide. 
Hagmarkerna är i regel mycket välhävdade vilket ger en artrik flora, där bl a märks kattfot, solvända, stagg, 
jungfrulin, ormrot, blåsuga, enstaka nattviol och den hotade låsbräken. 
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